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JU-405,	generell	informasjon

Emnekode:	JU-405
Emnenavn:	Kontraktsrett
	
Dato:	12.12.2017
Varighet:	09:00-13:00
	
Tillatte	hjelpemidler:	Lovsamlinger	og	utskrifter	fra	Lovdata
	
-------------------------------
	
Det	forekommer	av	og	til	spørsmål	om	bruk	av	eksamensbesvarelser	til	undervisnings-	og	læringsformål.
Universitetet	trenger	kandidatens	tillatelse	til		at	besvarelsen	kan	benyttes	til	dette.	Besvarelsen	vil	være
anonym.
Tillater	du	at	din	eksamensbesvarelse	blir	brukt	til	slikt	formål?
Velg	et	alternativ

	

Ja

Nei
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1 JU-405,	spørsmål	1

Peder	Ås	hadde	inngått	forhandlinger	med	Lars	Vold	om	salg	av	en	tomt	i	Lillevik.	Ås	sendte	Vold	tilbud	med
akseptfrist	31	juli	i	posten.	Vold	var	imidlertid	på	en	lengre	reise	så	det	var	hans	kone	Gurine	Vold	som	fikk
brevet.	Gurine	tok	kontakt	med	Holm	på	telefon	og	aksepterte	tilbudet.	Hun	hadde	imidlertid	ikke	fullmakt	til
dette.	Når	Vold	kom	tilbake	etter	reisen	15	august	tok	han	kontakt	med	Ås	og	bekreftet	konens	aksept.	Ås
avviste	godkjennelsen	fordi	han	i	mellomtiden	hadde	fått	et	bedre	tilbud	og	solgt	tomten	til	en	annen.
	
Spørsmål	1:	Er	bindende	avtale	inngått	mellom	Ås	og	Vold?
	
Skriv	ditt	svar	her...
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Maks	poeng:	10
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2 JU-405,	spørsmål	2

Peder	Ås	vil	kjøpe	seg	ny	bil.	Han	sender	mail	til	biloppkjøper	Holm	med	beskjed	til	ham	om	å	kjøpe	en
bestemt	type	bil	han	ønsket	seg	med	den	presisering	at	den	ikke	skal	ha	gått	lenger	enn	20	000	km.	I	mailen
ligger	et	vedlegg	med	fullmakt	som	ved	en	feil	lyder	slik:	«Med	dette	gir	jeg	Lars	Holm	fullmakt	til	å	kjøpe	en	bil
av	type	X	som	ikke	skal	ha	gått	lenger	enn	25	000	km.»	Holm	ser	fullmakten	har	en	feilskrift.	Likevel	tar	han	en
utskrift	av	fullmakten.	Holm	finner	en	passende	bil	hos	Lillevik	bil	som	er	gått	21	000	km.	Denne	mener	han	er
meget	egnet	for	Ås	og	som	han	derfor	tror	vil	bli	godtatt	av	ham.		Han	viser	utskriften	av	fullmakten	til	salgssjef
Vold	hos	Lillevik	bil	når	de	undertegnet	salgsavtalen	uten	å	kommentere	denne	nærmere.	Når	Holm	kommer	til
Ås	for	å	levere	bilen	nekter	Ås	å	godta	kjøpet.
	
Spørsmål	2:	Er	Ås	bundet	av	kjøpet?
	
Skriv	ditt	svar	her...
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Maks	poeng:	10

javascript:void('Avsnittsformat')
javascript:void('Fet')
javascript:void('Kursiv')
javascript:void('Understreking')
javascript:void('Senket%20skrift')
javascript:void('Hevet%20skrift')
javascript:void('Fjern%20formatering')
javascript:void('Kopier')
javascript:void('Lim%20inn')
javascript:void('Angre')
javascript:void('Gj%C3%B8r%20om')
javascript:void('Midlertidige%20sikkerhetskopier')
javascript:void('Legg%20til%20/%20fjern%20nummerert%20liste')
javascript:void('Legg%20til%20/%20fjern%20punktliste')
javascript:void('Sett%20inn%20spesialtegn')
javascript:void('Tabell')
javascript:void('Insert%20Drawing')
javascript:void('Edit%20formula')
javascript:void('Stavekontroll')
javascript:void('Expand')


JU-405	1	Kontraktsrett

4/6

3 JU-405,	spørsmål	3

Forutsett	at	fullmakten	ble	meddelt	Holm	på	telefon	med	den	samme	presisering	at	bilen	ikke	skulle	ha	gått
lengre	enn	20	000	km.
	
Spørsmål	3:	Vil	Ås	være	bundet	i	et	slikt	tilfelle?
	
Skriv	ditt	svar	her...
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4 JU-405,	spørsmål	4	og	5

Peder	Ås	har	landsted	ved	sjøen	i	Lillevik	kommune.	Han	har	alltid	vært	interessert	i	fart	og	spenning.
Sommeren	2017	bestemte	han	seg	for	å	gå	til	innkjøp	av	en	vannscooter.	Han	bestemte	seg	for	toppmodellen
til	det	mest	solgte	vannscootermerket	i	Norge	og	inngikk	kontrakt	med	Lillevik	båt	og	motor	om	levering	av
denne.	Det	var	en	helt	alminnelig	standardkontrakt	som	sa	at	vannscooteren	leveres	med	en	garanti	på	2	år.
Overleveringen	av	scooteren	skjedde	mandag	4	juli	og	Peder	tok	den	straks	i	bruk.
	
Allerede	under	prøveturen	samme	dag	syntes	han	den	lå	litt	skjevt	i	vannet.	Det	virket	som	om	den	hadde
slagside	til	babord	(venstre)	side.	Etter	nærmere	undersøkelse	fant	han	ut	at	den	lå	5	cm	lavere	på	babord	enn
på	styrbord	(høyre)	side	målt	etter	profillinjen	som	var	lakket	10	cm	over	vannspeilet.	Ås	tok	imidlertid	ikke
kontakt	med	Lillevik	båt	ettersom	han	hadde	det	travelt	med	å	komme	seg	av	sted	på	en	lengre	forretningsreise
til	Kina.	Mandag	4	september	var	Peder	kommet	tilbake	fra	reisen	og	tok	kontakt	med	Lillevik	båt	for	å
reklamere.	Han	sa	at	scooteren	hadde	en	mangel	fordi	den	lå	skjevt	i	vannet	og	at	dette	kunne	ha	betydning
for	hvordan	scooteren	oppførte	seg	i	vannet.	Han	krevde	derfor	avhjelp.	Lillevik	båt	avviste	Ås’	krav	om
avhjelp.	For	det	første	hadde	han	ikke	reklamert	i	tide.	For	det	andre	argumenterte	de	med	at	selv	om
scooteren	faktisk	lå	litt	skjevt	i	vannet	så	hadde	ikke	dette	noen	betydning	for	scooterens	kjøreegenskaper.	De
mente	derfor	det	uansett	ikke	forelå	en	mangel.	For	å	understøtte	sin	oppfatning	viste	de	til	en	sakkyndig
rapport	de	hadde	innhentet	i	anledning	en	cabincruiser	de	hadde	solgt	og	som	også	hadde	hatt	en	slagside	på
ca	5	cm.	Der	ble	det	uttalt:

«At	båten	har	slagside	på	ca	5	cm	har	ingenting	å	bety	for	båtens	egenskaper	i	vannet.	Grunnen	til	at
mange	båter	har	slagside	skyldes	at	de	ofte	har	mye	inventar	hvis’	plassering	kan	virke	inn	på	båtens
flytemåte.	Men	det	kan	også	skyldes	ujevnheter	som	har	oppstått	ved	støpningen	av	båten	som	igjen
virker	inn	på	hvordan	båten	ligger	i	vannet.	Det	er	altså	ganske	vanlig	at	båter	ikke	ligger	helt	horisontalt
i	vannet.»

Ås	på	sin	side	argumenterte	med	at	de	ikke	kunne	sammenligne	sakkyndige	uttalelser	angående	en
cabincruiser	med	tilsvarende	problem.	Scooteren	er	langt	mindre,	har	langt	større	motorytelse	i	forhold	til	vekt
og	er	konstruert	for	å	gjøre	brå	og	kraftige	manøvreringer.	Av	denne	grunn	var	det	ifølge	Ås	helt	nødvendig	at
skroget	har	riktig	profil	når	den	ligger	i	vannet.	Han	krevde	derfor	primært	omlevering.	Hvis	ikke	han	fikk
gjennomslag	for	dette	krevde	han	at	mangelen	ble	rettet.
	
Spørsmål	4:	Har	Ås	reklamert	i	tide?
	
Spørsmål	5:	Forutsett	at	Ås	har	reklamert	i	tide:	Hadde	scooteren	en	mangel?
	
Skriv	ditt	svar	her...
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